
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИи
МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИИРАЙОН

ПРИКАЗ`
20.02.2023 г. №

198

г. Лабинск

Об организации и проведении семинара
«МКДО. Риски. Возможности.Перспективы развития»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 8 сентября 2022 года № 47—01-13—

15865/22 «О федеральном мониторинге качества Дошкольного образования в

2022году›>‚приказываю: .

1. Провести 21 февраля 2023 года в 10.00 в МОБУ СОШ № 9 им.

И.Ф. Константинова г. Лабинска семинар по теме: «МКДО. Риски.

Возможности. Перспективы развития».
2‚ Главному специалисту отдела дошкольного образования

Дзятской С.М.:
организовать 21 февраля 2023 года в 10.00 проведение семинара

«МКДО. Риски. Возможности. Перспективы развития» (далее — семинар) в

соответствии с программой (Приложение 1);

назначить ответственных за организацию и проведение семинара;
обеспечить информационное сопровождение семинара.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

принять участие в семинаре;
взять в работу материалы, полученные на семинаре.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Мокину Т.С.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
начальника управления

Н.Е. Маршалко



Приложение 1

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Лабинский район
от а?!/7 Л.;? №Ж3 №

План семинара
«МКДО. Риски. Возможности. Перспективы развития»»

УЖ

1. Регистрация участников семинара 21.02.2023 года с 09.30 часов.

2. Проведение семинара—практшсума с 10.00 до 11.30 часов.
3.

Тема Ф.И.О. должность
п/п

«МКДО. Риски. Дзятская Главный
Возможности. Светлана специалист
Перспективы развития в Михайловна отдела
Лабинском районе» дошкольного

образования
управления
образования

«Концептуальные основы Прошина Елена Старший
механизмы, процедуры Владимировна воспитатель
МПСДО 2022 и особенности МДОБУ д/с № 7

их регионального г.Лабинска

применения» .

«Внутренний мониторинг Коренева Анна Старший
качества дошкольного Сергеевна воспитатель

образования» МДОБУ д]с №
11 г.Лабинска

«Внешний мониторинг Визавикина Старший
качества дошкольного Лидия воспитатель
образования» Вячеславовна МДОБУ д/с №

20 г.Лабинска

Главный специалист отдела
дошкольного образования

С.М.Дзятская


